
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
 «ЦЕНТР ДЕТСКОГО (ЮНОШЕСКОГО) ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА №2» 

 
ПРИКАЗ  

 

 

«20» января 2025 года               № 10 

 

Об организации сопровождения 
аттестации руководящих 
и педагогических работников  
 
 В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года № 273 ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» с внесенными изменениями, порядком 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность (приказ Министерства просвещения РФ от 24 марта 
2023 г. №196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность»), 
приказом министерства образования Белгородской области от «26» мая 2023 г. № 
1621 «Об утверждении критериев, применяемых при аттестации педагогических 
работников» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Организовать сопровождение аттестации руководящих и педагогических 

работников, претендующих на установление квалификационных категорий в 
2024/2025 учебном году. 

 
2. Назначить Пащенко К.А., заместителя директора ответственным за 

сопровождение процедуры аттестации руководящих и педагогических работников 
в МБУ ДО «Центр детского (юношеского) технического творчества №2». 

 
3. Организовать Пащенко К.А., заместителю директора, проведение работы 

по организации подготовки руководящих и педагогических работников к 
аттестации. 

 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 
 
Директор МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ №2» 

 

 
 
 
 

Е.В. Немахова 

 


